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vil altsaa det ærede. Medlem derefter vende 
tilbage til Lovforslageh og det er altsaa en 
Selvfølge, at disse Bemærkninger, som havde 
Hensyn til denne Niisforstaaelse maa falde 
bort, og jeg beklager saa at have misfor- 
staaet det ærede Medlem. Jeg er altsaa nu 
tilbøielig til at følge det ærede Medlem, 
naar hans Mening er den, at vi skulle tage 
det oprindelige Forslag. Som man vil se 
af mine Bemærkninger her t Betænkningen, 
er en af mine væsentligste Grunde til ikke 
at være fornøjct med Beslutningerne i Ud- 
valget den, at Regeringeii vil blive saa 
stærkt repræsenteret i Kommissionen, at der 
er Fare for, at de bureaukratiske Elementer 
ville trænge praktiske Hensyn og praktiske 
Mænd til Side, og at Kommissionen maaske 
vilde; fordybe sig altfor meget i historiske og 
juridiske Undersøgelser i Stedet for at gaa 
til det Spørgsmaal, som ligger lige for: 
Hvor finder man her i Landet tilstrækkelig 
Jord til Fordeling mellem Husmænd og 
Landarbejdere, saale es som man har ønsket 
det, og paa hvilke Betingelser var det mu- 
ligt at skaffe disse Folk Jord? Jeg frygter 
for, at den Styrke, hvormed Regeringen 
trænger ind ixdenne Kommission, med ikke 
mindre end 5 Medlemmer, vil svække Korn- 
missionens Arbejde og bidrage til, at den 
fortaber sig i historiske Undersøgelser i Ste- 
det for at vende Blikket frem, som praktiske 
Mænd i denne Sag vilde gøre. Da det er 
denne Frygt for de bureaukratiske Elemen- 
ters Overmagt, som gør, at jeg ikke er til- 
freds hverken med Flertallets eller Mindre- 
tallets Ændringsforslag, er det indlysende, 
at jeg vil foretrække den Sammensætning, 
hvor der er Plads for de færreste Embeds- 
mcend, og det er i det-oprindelige Forslag. 
Jeg skal altsaa rette mine Bemærkninger 
fra før om, at jeg maatte skilles fra det 
ærede Medlem fra Ringkobiitg naar vi 
komme til den endelige Afstemning derhen, 
at naar vi ere færdige med Mindretallets 
Forslag, vil jeg. ogsaa foretrække det op- 
rindelige Lovforslag; men selv om vi skulde 
faa Flertallets Forslag vedtaget, vil jeg dog 
ikke temme imod det. 

» J e g  skal, uagtet jeg har lidt mere paa 
Hjerte, dog i Betragtning af den fremryk- 
kede Tid, og fordi jeg ved, at ærede Med- 
lemmer paa denne Tid af Dagen nok jævn- 
lig blive lidt utaalmodige og det med Rette, 
indtil videre. i alt Fald indskrænke mig til 
disse korte Bemærkninger. 

Ak J e n s e m  sslngaaende mit Æn- 
dringsforslag ttl § 1, som angaar Kommis- 
sionens Sammensætning, skal jeg udtale 
følgende. Forslaget fvreslaar Kommissionen 

sammensat saaledes, sat Ministeren og Rigs- 
dagens to Afdelinger som bekcndt «skulle 
vælge i alt 15 Medlemmer. Mit Ændrings- 
forslag gaar for saa vidt ud paa det samme; 

Regeringens og Rigsdagens Ind -  
flydelse paa Kommissionens Sammensætning 
angaar, dog med deniForskel, at medens 
mit Ændriiigsforslag, som det vil ses, lader 
hver af disse 3 Faktorer vælge 5 efter frit 
Valg; saa gaar det oprindelige Forslag ud 
paa, at Ministeren skal kun vælge en frit, 
nemlig Formanden, medens de øvrige 4 
skulle vælges saaledes, at de komme til at 
repræsentere Landbruget, hvorfor ogsaa den 
forrige Jndenrigsminister vistnok med god 
Ret gjorde gældende, at Ministeriet i dette 
Tilfælde kun kom til-sat vælge en. Foruden 
disse 15 altsaa, som jeg foreslaar frit valgte- 
af Regering og Rigsdag, har Jeg i mit For- 
slag indsat 8 andre Medlemmer, som skulle 
repræsentere Landbruget, saaledes fordelte, 
at de 4 af dem komme til at repræsentere 
det besiddende Landbrug og de 4 de intet 
besiddende, eller i alt Fald meget lidt be- 
siddende Landbrugere, nemlig Landarbejdere 
og Husmænd. Det er særlig for disse 
sidstes Skyld, at jeg ikke har «kunnet føle 
mig tilfreds-stillet ved de to Affattelser, som 
foreligge fra Udvalget. Begge gaa nemlig 
ud paa, at der skal have Lov at sidde to 
Husmænd i Kommissionen, men om Land- 
arbe·derne er der aldeles ikke Tale i noget 
af Forslagene Jeg kan nu ikke forstaa, 
hvorfor man saadan baade sra«Flertallets 
og Mindretallets Side har kunnet blive enig 
om at udelukke Landarbejderne fra Sæde i 홢 
Kommissionen saa meget mere, som vi jo« 
let blive enige om, at Kommissionen bliver 
nedsat netop for disses Skyld, netop for 
Jndsiddernes og Landarbejdernes Skyld, som 
ingen Jord have. 홢홢 Men i et andet væsent- 
ligt Punkt bliver der ogsaa en stor Forskel 
mellem mit Forslag og de to Forslag« som 
ere stillede af Udvalget, nemlig dette, at 
medens begge Afdelingers af Udvalget ere 
enige om, at Ministeren skal udvælge de 
Medlemmer af Kommissionen, som skulle 
repræsentere Landbruget, saa gaar mit For- 
slag ud paa, at Landbruget selv i sin 
Organisation skal udvoelge eller i alt Fald 
udpege de Mænd, som man ønsker indsatte i 
Kommissionen, og som man ønsker sig re- 
præsenteret af. Jeg synes» at vi alle maa 
være enige om, at for at blive repræsenteret 
saaledes, som man bør og skal være repræ- 
teret, maa det absolut være nødvndigt, at 
den eller de, der skulle repræsentere-S, selv 
kommer Kl at vælge eller i a l t  Fald udpege 
den, man vil have til Reprceientant Jeg 
kan ikke. forstaa, at det er rigtigt, at andre 


